и

идентификатор
ГЕРБ

Муниципальное образование
 «Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          ___25.11.2022____                 						    № __383__
          д. Юкки
О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с требованием Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи с установлением низких температур и становлению (разрушению) ледового покрова водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а также в целях обеспечения безопасности людей на данных водных объектах, администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Администрация)
п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: bookmark3]Запретить в холодное время 2022 - 2023 годов в период становления (разрушения) ледового покрова водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - МО «Юкковское сельское поселение»), а именно: с 23 ноября 2022 года до 1 апреля 2023 года выход граждан и иных физических лиц, их выезд и (или) стоянку(нахождение), осуществляемые, в том числе с использованием механических и других транспортных средств, на ледовое покрытие данных водных объектов до наступления периода его полного формирования и становления (с толщиной льда свыше 15 см по всей используемой площади его поверхности), а также в период его разрушения и таяния с потерей устойчивости и возможностью отрыва льдин от припая.
2. [bookmark: bookmark4]Ведущему специалисту по делам ГО, ЧС и безопасности Администрации, в порядке осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на данных водных объектах, охране их жизни и здоровья, обеспечить:
1) постоянное информирование населения о прогнозе ледовой обстановки на данных водных объектах в границах МО «Юкковское сельское поселение»;
2) [bookmark: bookmark6]проведение профилактической работы с жителями и гостями МО «Юкковское сельское поселение» с целью доведения до них информации об основных мерах безопасности людей при нахождении на данных водных объектах, покрытых льдом, о телефонах службы спасения, об ограничениях и запретах выхода, выезда и стоянки (нахождения) людей, в том числе с использованием различных транспортных средств, на льду данных водных объектов в местах возможного осуществления этих действий.
3. [bookmark: bookmark7]Рекомендовать начальнику 88 отдела полиции Управления МВД России по Всеволожскому району Ленинградской области в целях предупреждения несчастных случаев во взаимодействии с должностными лицами Администрации, Государственной инспекции по маломерным судам ГУ МЧС России по Ленинградской области принять меры по пресечению правонарушений, предусмотренных статьей 2.10-1, 2.10-3 закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-03 «Об административных правонарушениях».
4. [bookmark: bookmark8]При получении информации, в том числе из обращений граждан и иных физических лиц в дежурные части органов внутренних дел Российской Федерации, о фактах попадания человека в воду и (или) под лёд, при возникновении в вышеуказанный временной период чрезвычайных ситуаций на данных водных объектах, немедленно информировать отдел по делам ГО и ЧС администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО (через единую дежурно-диспетчерскую службу администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по телефону 8 (813-70) 25-488) и единую службу спасения (телефон - 112).
5. [bookmark: bookmark9]Копию настоящего постановления направить в 88 отдел полиции Управления МВД России по Всеволожскому району Ленинградской областии Государственную инспекцию по маломерным судам ГУ МЧС России по Ленинградской области.
6. [bookmark: bookmark10]Опубликовать настоящее постановление в газете «Юкковские ведомости» и разместить на официальном сайте МО «Юкковское сельское
поселение» по адресу: www.ykki.ru.

7. [bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark5]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       А.А.Уразов

8.